
D.D.A. n. 3704/A2  del 29/12/2023

                 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo
Area2”Affari Generali”

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la l.r. n.10 del 15/05/2000;

VISTO il  D.P.  Reg.  2.10.1997 n.38  che  all'art.6  ridetermina  il  trattamento  di  missione  per  i  dipendenti
dell'Amministrazione  Regionale  equiparandolo  a  quello  degli  impiegati  civili  dello  Stato  con
decorrenza 29.05.1995;

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in  materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali;

VISTA    la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività    
amministrativa";

VISTA la  L.r.  n.  3  del  13.01.2015  art.  11  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.L.  n.  118  
del23.06.2011;

           VISTA la circolare n.11 del 01.07.2021 – art.9 della legge regionale n.9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizio-
ni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;

 VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 Legge di stabilità regionale 2023 – 2025; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2023 – 2025; 

 VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.106 del 1.03.2023 con la quale è stato approvato il Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale; 

VISTO  il  D.P. Reg. n.3472 del  9 agosto 2023, con il  quale è stato conferito all'  Arch. Maria Concetta  
Antinoro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 
di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.341 dell'8/8/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2551 del 07.10.2022, registrato alla Ragioneria Centrale, con il quale è stato approvato il 
Contratto di Dirigente dell'Area 2 “Affari Generali e Contenzioso” alla Dott.ssa Rosa Maria Milazzo;

VISTA la nota prot. n. 11171 del 03.04.2023, e la nota prot. n. 20744 del 19.06.2023 con la quale la Dott.ssa
Lucia Mangione  è stata incaricata di recarsi a PALERMO PATTI E CAPO D'ORLANDO  dal 03 al 04
aprile 2023 e a PALERMO dal 19 al 22 giugno 2023;

VISTE le note prot. n. 40891 del 29.11.2023, e prot. n. 40892 del 29.11.2023 presentate dalla  Dott.ssa Lucia
Mangione ai fini della liquidazione delle missioni, che evidenziano la documentazione di spesa;

VISTO  il DDA n. 3267/A2 del 07/12/2023 con il quale è stata impegnata e liquidata sul capitolo 472503,
esercizio finanziario 2023, in favore della Dott.ssa Lucia Mangione nata a Messina il 10/09/1966 –
C.F.MNGLCU66P50F158L,  per  la  liquidazione  delle  spese  sostenute  durante  le  le  missioni  a
PALERMO dal 23 febbraio  2023, PALERMO PATTI E CAPO D'ORLANDO  dal 03 al 04 aprile  2023,
PALERMO dal 7 al 11 maggio 2023 e a PALERMO  dal 19 al 22 giugno 2023 un importo di € 31 per
ciascuna, per un totale di € 124,00;



D.D.A. n. 3704/A2  del 29/12/2023

VISTO che gli incarichi delle missioni a PALERMO PATTI E CAPO D'ORLANDO dal 03 al 04 aprile  2023, e a
PALERMO  dal 19 al 22 giugno 2023, di cui alle note rispettivamente prot. n. 11171 del 03.04.2023, e
prot.  n.  20744  del  19.06.2023,  sono  attibuiti  per  effettuare  dei  sopralluoghi  e  la  Dott.ssa  Lucia
Mangione  è autorizzata all’uso del mezzo proprio considerata la dislocazione degli uffici e gli orari
non compatibili con i mezzi pubblici;

CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stata considerata ammissibile la spesa di € 175,04,
quale differenza tra l’importo riconosciuto pari a € 31,00 e l’importo richiesto dalla Dott.ssa Lucia
Mangione con la  richiesta  di  liquidazione della  missione effettuata  a  PALERMO PATTI  E CAPO
D'ORLANDO dal 02 al  04/04/2023, prot.  n.  40891 del 29/11/2023, e la spesa di € 183,24 quale
differenza tra l’importo riconosciuto pari a €31,00 e l’importo richiesto dalla Dott.ssa Lucia Mangione
con la richiesta di liquidazione della missione effettuata a PALERMO dal 20 al 22/06/2023, prot. n.
40892 del 29/11/2023;

RITENUTO pertanto, di dover impegnare, ad integrazione di quanto già impegnato con il suddetto DDA n.
3267/A2 del 07/12/2023, sul capitolo 472503 , esercizio finanziario 2023  a  favore  della Dott.ssa
Lucia Mangione nata a MESSINA il 10.09.1966 – CF: MNGLCU66P50F158L la somma di € 175,04
per la missione a Palermo, Patti e Capo d’Orlando dal 02 al 04/04/2023, ed € 183,24 per la missione
a Palermo  dal 19 al 22 giugno 2023, per un importo complessivo di € 358,28; 

RITENUTO pertanto, di dover liquidare la somma di € 358,28 sul capitolo 472503, esercizio finanziario 2023
in  favore  della Dott.ssa  Lucia  Mangione  nata  a  MESSINA  il  10.09.1966  –  CF:
MNGLCU66P50F158L,  per  le  spese sostenute  durante  le  missioni  a  PALERMO PATTI  E  CAPO
D'ORLANDO dal 03 al 04 aprile  2023, e a PALERMO  dal 19 al 22 giugno 2023, ad integrazione
della liquidazione delle spese sostenute durante le suddette missioni di cui al DDA n. 3267/A2 del
07/12/2023;  

                                                                    DECRETA

  Per le motivazioni in premessa specificate:

ART. 1) è impegnata la somma di € 358,28  sul  capitolo 472503, Codice Piano dei Conti U.1.03.02.02.002
del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2023, in  favore  della Dott.ssa  Lucia
Mangione  nata  a  MESSINA  il  10.09.1966–  CF:  MNGLCU66P50F158L,  ad  integrazione  della
liquidazione delle spese sostenute durante le missioni a  PALERMO PATTI E CAPO D'ORLANDO
dal 03 al 04 aprile  2023, e a PALERMO dal 19 al 22 giugno 2023;  

ART. 2)  è liquidata la somma di   € 358,28 sul capitolo 472503 ,  esercizio finanziario 2023 a favore della
Dott.ssa  Lucia  Mangione  nata  a  MESSINA  il  10.09.1966  –  CF:  MNGLCU66P50F158L  ad
integrazione della liquidazione delle spese sostenute durante le missioni a PALERMO PATTI E CAPO
D'ORLANDO dal 03 al 04 aprile  2023, e a PALERMO  dal 19 al 22 giugno 2023 ;  

 ART. 3) al pagamento della  somma si provvederà  mediante  emissione  di  mandato  diretto  intestato  al  
beneficiario  mediante accredito  sul  c/c  bancario  intestato allo  stesso IBAN:  IT62F 03062 34210  
000002120909

                       Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9, pubblicato per esteso nel sito internet istituzionale
della Regione Siciliana - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi dell'art.68 della
legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7
maggio 2015, n.9. 

    IL DIRIGENTE DELL'AREA 2

            Rosa Maria Milazzo        


	REGIONE SICILIANA
	DECRETA

		2023-12-29T11:12:16+0100
	ROSA MARIA MILAZZO




